допущена грубая арифметическая ошибка при 
подсчете размера долга, предъявляемого к взы-
сканию. Заявитель отмечает, что с учетом осу-
ществленного возврата части долга размер тре-
буемых с ответчика денежных средств состав-
ляет: 980 000 – 400 000 – 300 000 = 480 000 руб. 
(четыреста восемьдесят тысяч рублей). Указа-
ние суммы долга прописью стало восприни-
маться как показатель ее корректности, однако 
при этом игнорируются простейшие арифмети-
ческие правила, приводящие к опискам, опе-
чаткам, просчетам и иным упущениям. Конеч-
но, на этот случай есть правило статьи 200 ГПК